CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 127/2021

Alargamento  da  Estrada  Tiago  Amorim
Novaes,  entre  Bom  Princípio  do  Oeste  e
Linha Gramado.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  promovido  o
alargamento da Estrada Tiago Amorim Novaes, entre Bom Princípio  do Oeste e
Linha Gramado.

Essa reivindicação se faz necessário uma vez que durante o período
de safra existe um grande fluxo de máquinas e caminhões que utilizam a referida
via  para  escoar  a  safra  local.  Ademais,  na  mencionada região  fica  localizada a
Agrícola Bogdan, uma empresa cerealista que recebe e vende grãos produzidos em
Toledo e região.

Desta forma, fica evidenciado que a mencionada estrada deve passar

de 3 metros de largura para 6 metros, como forma de promover segurança viária
para todos que transitam diariamente e esporadicamente pela mesma.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F5989307FD0C9CFB20E02BB746D39CA4 CODIGO DO DOCUMENTO: 032924
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 127/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer